
LEMBARAN DAERAH
KABUPATEN LUWU

PERATURAN DAERAH NOMOR 4 TAHUN 2017
PERATURAN BUPATI NOMOR 86 TAHUN 2017

PERATURAN DAERAH KABUPATEN LUWU
NOMOR 4 TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN LUWU
NOMOR 2 TAHUN 2016 TENTANG PENGANGKATAN

DAN PEMBERHENTIAN PERANGKAT DESA

PERATURAN BUPATI LUWU
NOMOR 86 TAHUN 2017

TENTANG

PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN LUWU
NOMOR 4 TAHUN 2017 TENTANG PERUBAHAN ATAS

PERATURAN DAERAH KABUPATEN LUWU
NOMOR 2 TAHUN 2016 TENTANG PENGANGKATAN

DAN PEMBERHENTIAN PERANGKAT DESA

DITERBITKAN OLEH :
BAGIAN HUKUM DAN HAM

SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN LUWU



BUPATI LUWU
PROVINSI SULAWESI SELATAN

PERATURAN BUPATI LUWU
NOMOR : 86 TAHUN 2017

TENTANG

PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN LUWU
NOMOR 4 TAHUN 2017 TENTANG PERUBAHAN ATAS

PERATURAN DAERAH KABUPATEN LUWU
NOMOR 2 TAHUN 2016 TENTANG PENGANGKATAN

DAN PEMBERHENTIAN PERANGKAT DESA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI  LUWU,

Menimbang : bahwa dengan diundangkannya Peraturan
Daerah Kabupaten Luwu Nomor 4 Tahun 2017
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah
Kabupaten Luwu Nomor 2 Tahun 2016 tentang
tentang Pengangkatan dan Pemberhentian
Perangkat Desa (Lembaran Daerah Kabupaten
Luwu Tahun 2017 Nomor 4, Tambahan
Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Nomor 35)
Tanggal 18 Juli 2017, perlu membentuk
Peraturan Bupati tentang Pelaksanaan
Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Nomor 4
Tahun 2017    tentang Perubahan Atas

Peraturan ....



-17-

Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Nomor 2
Tahun 2016 tentang tentang Pengangkatan
dan Pemberhentian Perangkat Desa.

Mengingat : 1.Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959
tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di
Sulawesi (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 1822);

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011
tentang Pembentukan Peraturan Perundang-
undangan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5234);

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014
tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5495);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas

Undang-Undang ......



-18-

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014
tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123,
Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan
atas Peraturan Pemerintah Nomor 43
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014
tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 157,
Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5717);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 47
Tahun 2015 tentang Perubahan Atas
Peraturan Pemerintah Nomor 43
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014
tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 157,

Tambahan .....



-19-

Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5717);

7. Peraturan Presiden Republik Indoensia
Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12
Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan;

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80
Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk
Hukum Daerah;

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 83
Tahun 2015 tentang Pengangkatan dan
Pemberhentian Perangkat Desa;

10. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Nomor 4
Tahun 2015 tentang Pedoman Penyusunan
Produk Hukum Daerah;

11. Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2016
tentang Tata Cara Pengangkatan dan
Pemberhentian Perangkat Desa.

12. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Nomor 4
Tahun 2017 tentang Perubahan Atas
Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Nomor 2
Tahun 2016 tentang tentang Tata Cara
Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat
Desa.

MEMUTUSKAN ....



-20-

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG
PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH
KABUPATEN LUWU NOMOR PERATURAN
DAERAH KABUPATEN LUWU NOMOR 4
TAHUN 2017 TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN DAERAH KABUPATEN LUWU
NOMOR 2 TAHUN 2016 TENTANG
PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN
PERANGKAT DESA

Pasal 1

Melaksanakan Peraturan Daerah Kabupaten
Luwu Nomor Peraturan Daerah Kabupaten
Luwu Nomor 4 Tahun 2017 tentang Perubahan
Atas Peraturan Daerah Kabupaten Luwu
Nomor 2 Tahun 2016 tentang Pengangkatan
dan Pemberhentian Perangkat Desa.

Pasal 2

Menunjuk Dinas Pemberdayaan Masyarakat
dan Desa Kabupaten Luwu untuk
melaksanakan ketentuan Pasal 2 Peraturan
Bupati ini dan berkoordinasi dengan Instansi
terkait.

Pasal 3 ......



-21-

Pasal 3

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada
tanggal diundangkan.

Agar setiap Orang mengetahuinya,
memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam
Berita Daerah Kabupaten Luwu.

Ditetapkan di Belopa
pada tanggal 24 Juli 2017

BUPATI LUWU,

Cap/Ttd

A. MUDZAKKAR

Diundangkan di Belopa
pada tanggal 24 Juli 2017

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN LUWU,

SYAIFUL ALAM

BERITA DAERAH KABUPATEN LUWU TAHUN 2017 NOMOR 86
Lenovoputih / D / Ivo / LD 2017


